[image: ]

О внесении изменений в приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 10 ноября 2009 года № 685 "Об утверждении Правил проведения профилактических медицинских осмотров целевых групп населения"

			Утративший силу

Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 26 декабря 2012 года № 887. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 января 2013 года № 8283. Утратил силу приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 15 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-264/2020.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 15.12.2020 № ҚР ДСМ-264/2020 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 155 Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года "О здоровье народа и системе здравоохранения" и в целях реализации Государственной программы развития здравоохранения Республики Казахстан "Саламатты Қазақстан", утвержденной Указом Президента Республики Казахстан от 29 ноября 2010 года № 1113, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 10 ноября 2009 года № 685 "Об утверждении Правил проведения профилактических медицинских осмотров целевых групп населения" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 5918, опубликован в Собрании актов центральных исполнительных и иных центральных государственных органов Республики Казахстан № 3, 2010 года) следующие изменения:

      в Правилах проведения профилактических медицинских осмотров целевых групп населения, утвержденных указанным приказом:

      приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу;

      в приложении 3:

      подпункт 1) пункта 6 изложить в следующей редакции:

      "1) целевой группой являются мужчины и женщины в возрасте 25, 30, 35, 40 лет, от 40 до 64 лет – 1 раз в 2 года, не состоящие на диспансерном учете по поводу артериальной гипертонии, ишемической болезни сердца и сахарного диабета;".

      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Тулегалиева А.Г.) обеспечить в установленном законодательством Республики Казахстан порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Департаменту юридической службы Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Данаева Ж.Ж.) обеспечить в установленном законодательством Республики Казахстан порядке официальное опубликование настоящего приказа после его государственной регистрации.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

И.о. Министра здравоохранения

Республики Казахстан

Э. Байжунусов

	Приложение
к приказу и.о.
Министра здравоохранения
Республики Казахстан
от 26 декабря 2012 года № 887
Приложение 2
к Правилам проведения
профилактических медицинских
осмотров целевых групп населения

 Периодичность проведения скрининговых осмотров целевых групп
взрослого населения

Терапевт/ВОП (по показа-

ния)

Акушер/

гинеколог*

(по показаниям)

Электро-

кардиограмма (по показаниям)

Уровень холес-

терина

крови

Уро-

вень са-

хара кро-

ви

Цитологи-

ческое исследо-

вание шейки матки (Рар-

тест), по показа-

ниям кольпос-

копия и биопсия*

Изме-

рение внутри глаз- ного давле-

ния

Анализкала на скрытуюкровь (гемо-

культтест), по показаниям ректорома-

носкопия

Мам-

мог-

раф-

ия*

1

2

3

4

5

6

7

8

9

25 лет

+

+

+

+

30 лет

+

+

+

+

+

+

35 лет

+

+

+

+

+

+

40 лет

+

+

+

+

+

+

+

42 года

+

+

+

+

+

44 года

+

+

+

+

+

45 лет

+

+

46 лет

+

+

+

+

+

48 лет

+

+

+

+

+

50 лет

+

+

+

+

+

+

+

+

+

52 года

+

+

+

+

+

+

+

54 года

+

+

+

+

+

+

+

55 лет

+

+

56 лет

+

+

+

+

+

+

+

58 лет

+

+

+

+

+

+

+

60 лет

+

+

+

+

+

+

+

+

+

62 года

+

+

+

+

+

+

64 года

+

+

+

+

+

+

66 лет

+

+

68 лет

+

+

70 лет

+

+

      * осмотр и исследования проводятся только женщинам

      Примечание к таблице: осмотр взрослого населения профильными специалистами, проведение дополнительных диагностических исследований (лабораторных и инструментальных) проводится по показаниям, по направлению врача организации первичной медико-санитарной помощи.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig